HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN IA H’DRAI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆTNAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /NQ-HĐND
	Ia H‘Drai, ngày         tháng       năm   2020

NGHỊ QUYẾT
Về việc phân bổ, điều chỉnh nguồn vốn đầu tư còn thừa
[bookmark: _GoBack]từ các công trình đã quyết toán

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN IA H’DRAI
KHÓA X, KỲ HỌP LẦN THỨ 10

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019;
Căn cứ Luật ngân sách nhà nước sửa đổi năm 2015;
Căn cứ Nghị định số 77/2015/NĐ-CP ngày 10/9/2015 của Chính phủ về kế hoạch đầu tư công trung hạn và hằng năm;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ về Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước;
Căn cứ Nghị định số 120/2018/NĐ-CP ngày 13/9/2018 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 77/2015/NĐ-CP ngày 10/09/2015 của Chính phủ về kế hoạch đầu tư công trung hạn và hằng năm, Nghị định số 136/2015/NĐ-CP ngày 31/12/2015 của Chính phủ về hướng dẫn thi hành một số điều của Luật đầu tư công và Nghị định số 161/2016/NĐ-CP ngày 02/12/2016 của Chính phủ về cơ chế đặc thù trong quản lý đầu tư xây dựng đối với một số dự án thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2016-2020;
Căn cứ Nghị quyết số 24/2015/NQ-HĐND ngày 10/12/2015 của Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2016-2020 tỉnh Kon Tum;
Căn cứ Quyết định số 1385/QĐ-UBND ngày 10/12/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016 – 2020 (lần 3);
Căn cứ Công văn số 362/SKHĐT-TH ngày 28/02/2020 của Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Kon Tum về việ ý kiến về phân bổ Kế hoạch Kinh tế và Xã Hội và Kế hoạch đầu tư nguồn ngân sách nhà nước năm 2020 của huyện Ia H’Drai
Căn cứ Nghị quyết số 04/2019/NQ-HĐND ngày 16/12/2019 của Hội đồng nhân dân huyện về việc sửa đổi, bổ sung Điều 1 Nghị quyết số 03/2019/NQ-HĐND ngày 25/9/2016 của Hội đồng nhân dân huyện Ia H’Drai;
Căn cứ Quyết định số 613/QĐ-UBND ngày 16/12/2019 của Ủy ban nhân dân huyện về việc sửa đổi, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016-2020 huyện Ia H’Drai;
Theo đề nghị của Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai tại Tờ trình số:        54/TTr-UBND ngày 21/4/2020 về việc phân bổ, điều chỉnh nguồn vốn đầu tư còn thứa từ các công trình đã quyết toán; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế và Xã hội Hội đồng nhân dân huyện và ý kiến tham gia của các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Quyết định Điều chỉnh, phân bổ số tiền 2.168.244.000 đồng (Hai tỷ, môt trăm sáu mươi tám triệu, hai trăm bốn mươi bốn nghìn đồng) từ các công trình đã quyết toán còn thừa vốn từ các nguồn vốn phân cấp cho huyện (Nguồn vốn phân cấp cân đối theo tiêu chí quy định tại NQ 24/2015/NQ-HĐND, Nguồn phân cấp đầu tư các xã biên giới và Nguồn phân cấp hỗ trợ, bổ sung khác) để đầu tư các công trình đang triển khai thực hiện (Đầu tư lưới điện hạ thế khu trung tâm hành chính huyện và Công trình: Hồ chứa nước và các hạng mục phụ trợ khu dân cư phía Đông trung tâm xã Ia Tơi) cụ thể tại biểu chi tiết kèm theo.
(Có phụ lục chi tiết kèm theo)
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Hội đồng nhân dân huyện: Bổ sung, điều chỉnh danh mục các dự án nêu trên vào kế  hoạch kế hoạch đầu tư công trung hạn 2016-2020 của huyện
2. Ủy ban nhân dân huyện: Giao chi tiết danh mục và mức vốn bố trí cho từng dự án do huyện quản lý để thực hiện công tác chuẩn bị đầu tư; thực hiện đầu tư theo đúng quy định của Luật đầu tư công và các văn bản hướng dẫn dưới Luật.
3. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các ban của Hội đồng nhân dân huyện, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện và Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Khóa X, kỳ họp lần thư 10 thông qua ngày 24 tháng 04 năm 2020 và có hiệu lực thi hành từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh;
- UBND tỉnh;
- Sở Tư pháp;
- Thường trực Huyện uỷ;
- Thường trực HĐND huyện;
- UBND huyện;
- UBMTTQVN huyện;
- Đại biểu HĐND huyện;
- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể của huyện;
- Thường trực HĐND-UBND các xã;
- Lưu: VT-TH.
	CHỦ TỊCH

1

3